2º Juizado Especial Cível de Maringá

EDITAL DE LEILÃO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

Pelo Presente edital faz saber a todos que será levado à arrematação em leilão os bens penhorados nos Autos
abaixo relacionados, de propriedade dos executados, sendo que, nos termos do inciso IV do art. 705 do Código

de Processo Civil em caso de arrematação, a comissão do leiloeiro será aquela estabelecida em lei ou valor
arbitrado pelo juiz titular da vara, a qual deverá ser arcada pelo arrematante.

Primeiro Leilão: 31/07/2025 10:00:00
Segundo Leilão: 14/08/2025 10:00:00

Local: https://www.kleiloes.com.br/
Leiloeiro: Werno Klockner Júnior

Processo: 0019655-87.2017.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Mitsuzo Taguchi, 184 apto 34 - BL 02 - L676 - Vila Nova - MARINGÁ/PR - CEP: 87.045-110
LEONARDO ALCANTARA DA SILVA

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Antônio Ormeneze, 1470 - Centro - NOVA LONDRINA/PR - CEP: 87.970-000
NELSON PALMA

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

1º. IMÓVEL:  Matrícula 11.057 - LOTE Nº 40-A-3, originário da divisão do Lote 40-A, este originário do
Lote 40, da QUADRA Nº 07, com área de 680,00m2(seiscentos e oitenta metros quadrados) situado no
Loteamento VILA CAZELA, 1º Parte, do Município e Comarca de Guaraniaçu/PR, sem benfeitorias,
conforme dados limites e confrontações constantes da matrícula sob o nº 11.057 do livro 2 do Cartório
de Registro de Imóveis desta Cidade e Comarca de Guaraniaçu, Estado do Paraná: Valor do Imóvel -
R$ 136.000,00(centro e trinta e seis mil reais).

2º. IMÓVEL: URBANO  LOTE Nº 50-D1, originário do desmembramento do Lote 50-D, este do
desmembramento do lote nº 50, da, da QUADRA Nº 07, com área de 654 00m2(seiscentos e cinquenta
e quatro metros quadrados) situado no Loteamento VILA CAZELA, 1º Parte, do Município e Comarca
de Guaraniaçu/PR, sem benfeitorias, conforme dados limites e confrontações constantes da matrícula
sob o nº 11.069 do livro 2 do Cartório de Registro de Imóveis desta Cidade e Comarca de Guaraniaçu,
Estado do Paraná.
Valor do Imóvel - R$ 130.800,00 (Cento e trinta mil e oitocentos reais).

R$ 266.800,00

NELSON PALMA

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0000923-87.2019.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Chile, 1623 apto 102 - Jardim Alvorada - MARINGÁ/PR - CEP: 87.033-370
LEANDRO FABRICIO DOS SANTOS 05360038900

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Laurindo Borgonhoni, 1.027  C - Parque Industrial Paulo Saes - MANDAGUAÇU/PR - CEP:
87.160-000

MOTORZÃO COMÉRCIO E TRANSPORTES DE VEÍCULOS EIRELI

Página 1 de 215/05/2025 17:22

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JT

V
V

 F
W

K
LU

 N
V

Y
24

 T
3A

4R

PROJUDI - Processo: 0019655-87.2017.8.16.0018 - Ref. mov. 240.1 - Assinado digitalmente por Marcos Peres Gomes Filho
15/05/2025: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: Cumprimento edital ou citação edital leilão

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Lions Club de Ponta Grossa, 165 - Chapada - PONTA GROSSA/PR - CEP: 84.062-160
V MOREIRA PENQUES AUTO PARTS

Nome:
Promovido

Endereco:  Avenida Laurindo Borgonhoni, 1123 - Mandaguaçu - MANDAGUAÇU/PR - CEP: 87.160-000
VALTER MOREIRA PENQUES - ME

Nome:
Testemunha

Endereco: Avenida Morangueira, 3044 - Jardim Alvorada - MARINGÁ/PR - CEP: 87.035-060
JODEIR RODRIGUES SOARES

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

Uma caixa de câmbio automática MERCEDES DA VIOITI modelo G330/12 plaqueta  N°
71538062003655. Efetuada a penhora em mãos do exequente  Leandro Fabricio dos santos, o qual
aceitou o encargo oferecido.
R$ 35.000,00

V MOREIRA PENQUES AUTO PARTS

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0002065-53.2024.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Pioneiro José Francisco, 504 - Conjunto João de Barro Porto Seguro II - MARINGÁ/PR - CEP:
87.055-640

Leonice Moreira da Silva

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Maranhão, 978 - Jardim Alvorada - MARINGÁ/PR - CEP: 87.033-290
PAULO CASTELHANO

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

01 (um) motor de alta rotação, pata confecção de prótese dentária marca ALMAX, modelo MARATHON
3, AC 110V/220, N° 1534509, em bom estado de conservação e funcionando .Efetivada a penhora, em
seguida depositei o bem sob a guarda e responsabilidade do executado Paulo Paulo Castelhano,
qualificado nos autos.
R$ 1.700,00

PAULO CASTELHANO

Descrição:

Valor:
Ônus:

Dr(a) Humberto Luiz Carapunarla

Juiz Responsável

Página 2 de 215/05/2025 17:22

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JT

V
V

 F
W

K
LU

 N
V

Y
24

 T
3A

4R

PROJUDI - Processo: 0019655-87.2017.8.16.0018 - Ref. mov. 240.1 - Assinado digitalmente por Marcos Peres Gomes Filho
15/05/2025: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: Cumprimento edital ou citação edital leilão